PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

O ORDENADOR (A) DE DESPESA, EUSILENE FELIX DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO PAIXÃO DE VAQUEIRO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS NA
PROGAMAÇÃO DE 34° ANOS DE ARAGUANÃ – TO.

CONSIDERANDO  o  Despacho  do  Departamento  FUNDO  MUNICIPAL  TURISMO,  CULTURA  E  LAZER,  com  o  fim  de  manifestar  acerca  do
proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso II e suas alterações, para:

VALORIZA SHOWS LTDA – EPP,  pessoa Jurídica,  devidamente inscrita no CNPJ  sob nº 49.532.350/0001-98,  estabelecida na AVENIDA
ANHANGUERA, S/N°, QD 17, LOTE 19-A, SALA A, CEP: 77.809-200, SETOR CARAJA, ARAGUAÍNA – TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ARTÍSTICO PAIXÃO DE VAQUEIRO

PAIXÃO DE
VAQUEIRO 1,00 un 160.000,00 160.000,00

TOTAL VENCEDOR 160.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ARAGUANÃ, 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

EUSILENE FELIX DA SILVA

ORDENADOR (A) DE DESPESA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-8aaf6a-100220251202051958

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Publicado via Diário Oficial 414/2025, em 10/02/2025 13:14

ato-de-inexigibilidade-de-licitacao-1958.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org